



اردوغان خواستار مبارزه جهانی با کرونا براساس یک نقشه راه شد

«رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیه بعد از شرکت در نشست فوق العاده سران گروه ۲۰ با محوریت مقابله با بحران کرونا که از طریق ویدئو کنفرانس برگزار شد، تاکید کرد که باید با «یک نقشه راه و مسئولیت پذیری»، همکاری را در مقیاس جهانی برای شکست کرونا ثابت کنیم.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آناتولی، اردوغان در گفت و گو با خبرنگاران، با تاکید بر لزوم تبادل تجربیات در زمینه کنترل، تشخیص و درمان کرونا، اظهار داشت: شیوع ویروس کرونا بار دیگر اهمیت روحیه همکاری، و هماهنگی، میان اعضای گروه ۲۰ را ثابت کرد.

وی با بیان اینکه بسیاری از کشورهای پیشرفته برای مقابله با ویروس کرونا با مشکلات بسیار جدی مواجه هستند و برخی حتی به کمک هم نیاز دارند، تصریح کرد: سیستم های درمانی کشورهای جنگ زده کاملاً فروپاشیده است، آوارگان سراسر جهان در معرض خطر هستند پس باید منابع مالی را جهت اختصاص کمک های بشردوستانه برای مقابله با کرونا در مناطق جنگی و پرخطر بسیج کنم.

براساس آمار اعلام شده در **ترکیه** تاکنون بیش از سه هزار و ۶۰۰ تن به ویروس کرونا مبتلا شده و ۷۵ تن هم فوت کرده اند.

رئیس جمهوری **ترکیه** گفت: همانند زمان بحران اقتصادی در جهان، این بار نیز باید فوراً تدابیر لازم را اتخاذ کنیم و برای **ترکیه** مهم است که تمام اقدامات اقتصادی آن طبق قوانین سازمان تجارت جهانی و مشوقه های همکاری بین المللی باشد.

اردوغان افزود: این ویروس همه گیر به ما این حقیقت را بار دیگر یادآوری کرد که حتی اگر ادیان، زبان ها و کشورهای ما متفاوت باشد، سرنوشت مشترک داریم بنابراین هیچ کدام حق انحصارطلبی و انجام اقدامات تک جانبه را نداریم.

وی با بیان اینکه خواستار همکاری، هماهنگی و اقدامات فوری در برابر این فاجعه هستیم، اضافه کرد: تمام کشورها را دعوت می کنم تا زمانی که تمام بشریت نفس راحتی بکشد، از مبارزه با این بحران جهانی حمایت کنند و امیدوارم نتایج این نشست برای کشورهای عضو گروه و تمام جهان خبر و بدکت داشته باشد.

به گزارش آناتولی رئیس جمهوری **ترکیه** که به صورت آنلاین و از کاخ «هوبر» **استانبول** در نشست ویدئویی فوق العاده سران گروه بیست شرکت کرد در سخنان خود خواستار «نبردی عادلانه» علیه این بحران جهانی شد تا بشریت نفس راحتی بکشد.

وی گفت که **ترکیه** در این مبارزه مسئولیت خود را برعهده می گیرد و آماده همکاری با کشورهای جهان است.

هنگام سخنرانی اردوغان، «مولود چاووش اوغلو» وزیر امور خارجه، «برات آلبایراک» وزیر خزانه داری و دارایی، «فخرالدین آلتون» رئیس مرکز ارتباطات نهاد ریاست جمهوری و «ابراهیم کالین» سخنگو، ریاست جمهوری، **ترکیه** حضور یافتند.

اعضای گروه ۲۰ متشکل از **ترکیه**، **آلمان**، **آمریکا**، **آرژانتین**، **استرالیا**، **برزیل**، **چین**، **اندونزی**، **فرانسه**، **آفریقای جنوبی**، **کره جنوبی**، **هند**، **انگلستان**، **ایتالیا**، **ژاپن**، **کانادا**، **مکزیک**، **روسیه**، **عربستان سعودی** و **کمبودج**، اتحادیه اروپا است.

نشست فوق العاده سران کشورهای عضو گروه ۲۰ دیروز پنجشنبه به مدت ۲ ساعت و ۱۵ دقیقه به صورت کنفرانس ویدئویی برگزار شد.

این نشست به ابتکار عربستان به عنوان رئیس دوره ای گروه ۲۰ برگزار و «سلمان بن عبدالعزیز» پادشاه **عربستان سعودی** ریاست این اجلاس را برعهده داشت.

عربستان از ۱۰۱ دسامبر ۲۰۱۹ ریاست گروه ۲۰ را برعهده دارد.

علاوه بر سران کشورهای عضو گروه ۲۰ از سران کشورهایی مانند اسپانیا، **اردن**، **سنگاپور** و **سوئیس** و همچنین سازمان ملل، بانک جهانی و سایر سازمانهای بین المللی و همچنین کشورهای دیگری که ریاست برخی سازمان های منطقه ای را به عهده دارند برای شرکت در این نشست دعوت شده بود.